
Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Uhersko, okres Pardubice – školní rok 

2025 – 2026 

 

 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Uhersko, okres Pardubice, stanovila následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v 

mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 

překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.  

 

Při přijímání dítěte do mateřské školy vychází ředitelka z podmínek školy pro přijímání dětí a 

z kritérií uvedených v následující tabulce.  

 

Přednostně bude v souladu s ustanovením § 34a odst. 1 a 2 školského zákona, vždy 

přijato dítě s povinnou školní docházkou. Kritéria se týkají dětí mladších, na které se 

povinná docházka do mateřské školy nevztahuje.  
 

Kritérium Bodové 

hodnoty 

Trvalý pobyt dítěte Dítě má trvalý pobyt v územním obvodu obce 

Uhersko, Trusnov a Opočno. 

20 

Věk dítěte Dosažení věku dítěte 4 let k 31. 8. příslušného 

kalendářního roku. 

12 

Dosažení věku dítěte 3 let k 31. 8. příslušného 

kalendářního roku 

10 

Dosažení věku dítěte 3 let k 31. 12. příslušného 

kalendářního roku. 

8 

 

V případě shodného počtu bodů rozhoduje ředitelka MŠ s přihlédnutím k věku dětí (data 

jejich narození). Děti jsou přijímány postupně dle uvedených kritérií v tabulce. Při shodném 

součtu bodového ohodnocení více dětmi má přednost starší dítě dle data narození, pokud mají 

stejné datum narození a je volné jedno místo, rozhoduje los. Děti budou přijímány do výše 

nejvyššího povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku (40 dětí). Předpokládaný 

počet volných míst je . V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až 

pátého stupně a dětí mladších tří let, se počet přijímaných dětí bude snižovat.  

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci ((kromě dětí jeden rok před zahájením školní docházky). Děti, které nebyly 

přijaty v minulých letech, nemusejí znovu dokládat potvrzení o očkování. 

 

V Uhersku dne 10. 3. 2025     Mgr. Tereza Kaplanová, DiS. 

                    ředitelka školy 


